各　 位 　　会　 社 　名　 株式会社シマノ
　　代 表 者 名　 代表取締役社長　　島野容三
　　　　（コード番号：７３０９　東証第一部）
　　問合わせ先 経理部長　　　　井上伸宏
　　　　　　　　　　　　 （TEL　072-223-3254） （TEL　072-223-3254）

　平成26年12月期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）の個別業績と前期実績値との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

1．平成26年12月期　通期個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

　前期実績（A）

　平成25年12月期

　当期実績（B）

　平成26年12月期

　増減額（B-A） 48,351 8,234 11,321 7,938

　増減率（％） 23.6％ 76.3％ 69.3％ 66.7％

２．差異の理由

　　　自転車部品事業において、主力市場である欧州市場、中国を中心とした新興市場での

　　販売が好調に推移したことによる増収増益が主たる要因であります。

以　　上

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

記

平成27年２月10日

253,565

205,214 10,788 16,342 11,897

19,023 27,663 19,835